[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10172/2015 - 02/12/2015 17:55

INDICAÇÃO Nº 4852/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de extração  de árvore na Rua Benjamin Wiezel, em frente ao número 585 no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à possibilidade de extração  de árvore na Rua Benjamin Wiezel, em frente ao número 585 no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.
Justificativa:

Solicitamos o serviço de extração de árvore no endereço supracitado, pois a mesma está causando medo aos moradores que temem que ela possa cair e causar danos físicos e matérias, já que sua raiz vem comprometendo toda calçada e danificando o muro, e sendo que  uma árvore próxima que estava em melhores condições caiu com os ventos fortes da ultima chuva.
E sabendo do eventual perigo por ela oferecido, portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Dezembro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-